АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2019                                         г.Тамбов                                                № 914

О реализации мероприятия по созданию новых мест в образовательных
организациях различных типов для реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех направленностей в Тамбовской области в
2020-2021 годах в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование»

 В соответствии с государственной программой Российской Федерации

«Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642 (в редакции от 11.06.2019), в

целях достижения показателей и результатов федерального проекта «Успех

каждого ребенка» национального проекта «Образование» по увеличению

числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным

образованием,  администрация области постановляет:

1. Утвердить региональным координатором реализации мероприятия по

созданию новых мест в образовательных организациях различных типов для

реализации дополнительных общеразвивающих программ всех

направленностей в Тамбовской области в 2020-2021 годах в рамках

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование» управление образования и науки области (Котельникова).

2. Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию новых мест в

образовательных организациях различных типов для реализации

дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей  согласно

приложению № 1.

3. Утвердить Концепцию   создания новых мест в образовательных

организациях различных типов для реализации дополнительных

общеразвивающих программ всех направленностей согласно

приложению № 2.

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«Тамбовская жизнь» (tamlife.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации области Н.Е.Астафьеву.

Глава администрации

области       А.В. Никитин